ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHI LĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND Chi Lăng, ngày      tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Công bố công khai Quy hoạch chi tiết dự án Chợ nông sản và khu dân cư

tập trung thị trấn Chi Lăng ((Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 theo quy trình

rút gọn (Quy hoạch chi tiết tổng mặt bằng))

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017; Luật Sửa đổi, bổ sung một số

Điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về

lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị; Nghị định số

72/2019/NĐ-CP ngày 30/8/2019 của Chính phủ về việc Sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 về Lập, thẩm định, phê

duyệt và Quản lý quy hoạch đô thị và Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày

06/05/2015 của Chính phủ về việc quy định chi tiết một số nội dung về quy

hoạch xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa

đổi bổ sung một số điều của Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ

Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1318/QĐ-UBND ngày 13/8/2022 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc phê duyệt Điều chỉnh Quy hoạch chung thị trấn Chi Lăng,

huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn đến năm 2035, tỷ lệ 1/5.000; Quyết định số

921/QĐ-UBND ngày 19/4/2025 của UBND tỉnh Lạng Sơn về việc phê duyệt

Điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chung thị trấn Chi Lăng, huyện Chi Lăng, tỉnh

Lạng Sơn đến năm 2035, tỷ lệ 1/5.000;

Căn cứ Quyết định số 1721/QĐ-UBND ngày 25/4/2025 của UBND huyện

Chi Lăng Về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết dự án Chợ nông sản và khu dân

cư tập trung thị trấn Chi Lăng ((Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 theo quy trình rút

gọn (Quy hoạch chi tiết tổng mặt bằng)).

UBND huyện Chi Lăng thông báo như sau:

1. Công bố công khai

Công bố công khai Quy hoạch chi tiết dự án Chợ nông sản và khu dân cư

tập trung thị trấn Chi Lăng ((Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 theo quy trình rút

gọn (Quy hoạch chi tiết tổng mặt bằng)).

2

2. Triển khai thực hiện

2.1. Thành phần hồ sơ công bố công khai

- Quyết định số 1721/QĐ-UBND ngày 25/4/2025 của UBND huyện Chi

Lăng Về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết dự án Chợ nông sản và khu dân cư

tập trung thị trấn Chi Lăng ((Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 theo quy trình rút

gọn (Quy hoạch chi tiết tổng mặt bằng));

- Thuyết minh Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500;

- Bản vẽ Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500.

2.2. Hình thức công bố công khai

Công bố công khai bằng các hình thức sau đây:

+ Thông tin trên các phương tiện thông tin đại chúng; đăng tải thường

xuyên, liên tục trên trang thông tin điện tử của huyện;

+ Tổ chức hội nghị công bố quy hoạch đô thị có sự tham gia của đại diện

tổ chức, cơ quan có liên quan, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, đại diện nhân dân

trong vùng quy hoạch, cơ quan thông tấn báo chí;

+ Trưng bày thường xuyên, liên tục bản vẽ, hệ thống cơ sở dữ liệu về quy

hoạch đô thị tại trụ sở UBND thị trấn Chi Lăng;

+ In ấn, phát hành bản đồ quy hoạch đô thị, quy định về quản lý quy

hoạch đô thị được phê duyệt.

2.3. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, tổ chức

2.3.1. Văn phòng HĐND và UBND huyện

Thực hiện công bố công khai trên Trang thông tin điện tử của huyện. Thời

gian thực hiện chậm nhất ngày 21/5/2025.

2.3.2. Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện

Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện có trách nhiệm phối hợp với UBND

thị trấn Chi Lăng tổ chức công bố công khai nội dung đồ án quy hoạch theo quy

định để các tổ chức, cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan biết, thực hiện và

giám sát việc thực hiện; tổ chức triển khai thực hiện quy hoạch theo quy định

hiện hành.

2.3.3. UBND thị trấn Chi Lăng

- Thực hiện công bố công khai quy hoạch, toàn bộ nội dung của đồ án quy

hoạch đã được phê duyệt tại trụ sở UBND thị trấn.

- Thực hiện tiếp nhận, quản lý hồ sơ, tài liệu quy hoạch và tổ chức triển

khai thực hiện quy hoạch theo quy định hiện hành

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện tổ chức hội nghị

công bố quy hoạch đô thị có sự tham gia của đại diện tổ chức, cơ quan có liên

quan, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, đại diện nhân dân trong vùng quy hoạch, cơ

quan thông tấn báo chí. Thời gian thực hiện chậm nhất ngày 28/5/2025.

3

Các cá nhân, tổ chức có nhu cầu tìm hiểu Quy hoạch chi tiết dự án Chợ

nông sản và khu dân cư tập trung thị trấn Chi Lăng ((Quy hoạch chi tiết tỷ lệ

1/500 theo quy trình rút gọn (Quy hoạch chi tiết tổng mặt bằng)) tại địa chỉ

website http://chilang.langson.gov.vn/.

Trên đây là nội dung công bố công khai Quy hoạch chi tiết dự án Chợ

nông sản và khu dân cư tập trung thị trấn Chi Lăng ((Quy hoạch chi tiết tỷ lệ

1/500 theo quy trình rút gọn (Quy hoạch chi tiết tổng mặt bằng)), UBND

huyện Chi Lăng thông báo để các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan biết

để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như mục 2.3;

- TT Huyện ủy (B/c);

- TT HĐND huyện (B/c);

- CT, PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TTPTQĐ LVĐ.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Thành Chung

http://chilang.langson.gov.vn/

		2025-05-16T16:02:13+0700

		2025-05-17T08:29:12+0700

		2025-05-17T08:29:12+0700

		2025-05-17T08:29:12+0700